
Comune di Mereto di Tomba - Ordinanza n. 42 del 17/12/2024 

 

COMUNE DI MERETO DI TOMBA 
Provincia di Udine 

 
Via Divisione Julia n° 8 - 33036 Mereto di Tomba - Tel. 0432 865148 – Fax 0432 865907 

P.I. C.F.  00484680301 – P.E.C: comune.meretoditomba@certgov.fvg.it 

 
 

 
 

O R D I N A N Z A  

 
Proposta n. 46 del 17/12/2024 
Reg. Gen. n. 42 del 17/12/2024 

 
 

 
OGGETTO: MODIFICHE ALLA VIABILITÀ ORDINARIA, ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI 

TRANSITO, PER ESIGENZE DI CARATTERE TECNICO, A MERETO DI TOMBA IN 
VIA DELLA CONCILIAZIONE PER UNA GIORNATA LAVORATIVA COMPRESA NEL 
PERIODO DAL 02 AL 30 GENNAIO 2025 DALLE ORE 08:00 ALLE ORE 18:00, SABATO 
E FESTIVI ESCLUSI 

 
 

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DELL’AREA VIGILANZA 
 
 

Vista la nota pervenuta in data 12.12.2024 con Prot. n. 7948, inviata dall’Impresa appaltatrice 
“TOMADINI GIANLUCA” con sede a 33030 Carpacco di Dignano (UD) in Via Maseris n. 30, con la 
quale è stata richiesta l’istituzione del divieto di transito in Via della Conciliazione, per una 
giornata lavorativa compresa nel periodo dal 02 al 30 gennaio 2025, dalle ore 08:00 alle ore 
18:00; 

Preso atto che tale richiesta è stata presentata per consentire alla ditta sopracitata di eseguire 
lavori necessari a realizzare l’allacciamento alla rete idropotabile, per conto della società CAFC 
S.p.A. di Udine presso il civico n. 7 di Via della Conciliazione distinto catastalmente al Foglio n. 7 
mappale 80; 

Acquisita l’autorizzazione del 28.11.2024 rilasciata dal Responsabile dell’Area Tecnica del Comune 
Mereto di Tomba; 

Considerato che per la sicurezza della circolazione veicolare e per la corretta esecuzione delle 
opere in oggetto, si rende necessaria l’istituzione del divieto di transito nella via sopracitata, nel 
periodo e orari richiesti; 

Richiamato il Decreto n. 10 del 30 dicembre 2022 con la quale è stato nominato Titolare di 
Posizione Organizzativa dell’Ufficio distrettuale di Polizia Locale il Dott. Franco Fantinato, nella 
sua qualità di Comandante del Corpo con attribuzione delle funzioni relative all’adozione degli 
atti di cui all’art. 107 del T.U.E.L.; 

Ritenuto pertanto di accogliere la richiesta inviata dall’Impresa “TOMADINI Gianluca” per conto di 
CAFC S.p.A.; 

mailto:comune.meretoditomba@certgov.fvg.it


Comune di Mereto di Tomba - Ordinanza n. 42 del 17/12/2024 

Visto l’articolo n.107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
Visti gli artt. 5 comma 3°e 7 comma 1° e 3° del D. Lgs. 30.04.1992 n. 285 e dal 30 al 43 del relativo 

Regolamento di Esecuzione (D.P.R. n. 495/92); 
 

O R D I N A 
 
1) L’istituzione del divieto di transito in Via della Conciliazione a Mereto di Tomba dall’ 

intersezione con Via F. Simonutti (S.R.UD.60) fino all’ intersezione con Via della Vittoria (S.R. UD 
10) eccetto i residenti, per esigenze di carattere tecnico per una giornata lavorativa compresa 
nel periodo dal 02 al 30 gennaio 2025 dalle ore 08:00 alle ore 18:00, sabato e festivi esclusi. 

2) L’apposizione della prescritta segnaletica, come di seguito specificato: 
♦ “Divieto di Transito” Fig. II 46 Art. 116, con l’indicazione “Strada Chiusa” con la necessaria         
        deviazione alternativa; 
♦ “Lavori” Fig. II 383 Art. 31 (D.P.R. n. 495/92); 
♦ “Mezzi di lavoro in azione” Fig. II 388 Art. 31 (D.P.R. n. 495/92). 
♦ “Materiale instabile sulla strada” Fig. II 390 Art. 31 (D.P.R. n. 495/92). 
♦ La segnaletica di cantiere, con particolare riferimento a quella notturna, prevista dall’art. 21 

del D. Lgs. 30.04.1992 n. 285 e dal D.P.R. n. 495/92. 
È fatto Obbligo da parte dell’Impresa segnalare alla Polizia Locale e al N.U.E. Regionale (112) 
almeno due giorni prima, la giornata e orari chiusura strada e eventuali sensi unici. e in 
particolare al distaccamento VVFF di Codroipo (dist.ud08.codroipo@vigilfuoco.it). 

 
A V V E R T E   C H E 

 
Al termine della giornata di lavoro dovrà essere ripristinata la circolazione normale e 

comunque dovrà essere garantita la sicurezza della stessa. 
La segnaletica stradale verticale a carattere mobile e temporaneo prevista dall’art. 21 del 

D. Lgs. 30.04.1992 n. 285 e quanto previsto dalla presente ordinanza, dovrà essere apposta con 
congruo anticipo sull’inizio dei lavori a spese e cura della Ditta richiedente che sarà responsabile 
civilmente e penalmente per eventuali danni cagionati a cose e/o persone, nonché a essere 
rimossa tempestivamente al termine dei lavori. 

L’esecuzione dei lavori sopra indicati potrà essere sospesa o rinviata in qualsiasi momento 
a mezzo semplice comunicazione per esigenze di viabilità e/o pubblico interesse. 

È fatto obbligo a chiunque di osservare e far osservare la presente ordinanza, che sarà resa 
nota al pubblico mediante la pubblicazione all'Albo Pretorio On Line Comunale. 

A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso 
la presente ordinanza, in applicazione al D.Lgs n. 104/2010, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere e violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di Trieste. 
In alternativa è possibile proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni. 
 
 

 Il Responsabile 

  FRANCO FANTINATO 

 



Comune di Mereto di Tomba - Ordinanza n. 42 del 17/12/2024 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente ordinanza viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 17/12/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
01/01/2025. 
 
 
Addì 17/12/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 Federica D'Odorico 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente. 


	Ordinanza
	Proposta n. 46 del 17/12/2024
	IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DELL’AREA VIGILANZA
	O R D I N A


